
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ УКРАЇНИ 

вул. І. Франка, 19 м. Київ, 01601 
телефон 235-23-78 факс 235-32-57 
E-mail: info@mincuIt.gov.ua 

Ю 08 2017 № 2122/16/14-17 

Н а № ° 5 - ' 1 3 3 3 В 'Д 18 07 2017 

Рахункова палата України 

Щодо результатів аудиту 

Міністерство культури України (далі - Мінкультури) на лист Рахункової 
палати України від 18.07.2017 №05-1333 щодо результатів аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету, виділених Мінкультури для 
надання музичної освіти, повідомляє наступне. 

Мінкультури проводиться .відповідна робота щодо врахування 
рекомендацій за результатами зазначеного аудиту. Заходи щодо усунення 
порушень за результатами аудиту ефективності використання коштів 
державного бюджету, виділених для надання музичної освіти, затверджені 
наказом Мінкультури від 08.08.2017 №750 додаються. 

Крім того, слід зауважити, що у 2017 році місця для навчання на 
підготовчих відділеннях музичних академій за кошти державного бюджету не 
виділялися, відповідно прийом на зазначене навчання за кошти державного 
бюджету не здійснювався. 

Керівникам вищих навчальних закладів, у яких за результатами аудиту 
ефективності Рахункової палати України виявлені порушення, відмовлено в 
погодженні квартального преміювання. 

Додаток на 3 арк. 

В.о. державного секретаря 

ПрокопенкоВ.А. 
234-49-47 

№1061/05 від 15.08.2017



МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

0.8.08.2017 

(дата) 
м. К и ї в 

Про заходи щодо усунення порушень 
за результатами аудиту 
Рахункової палати України 

З метою виконання рекомендацій Рішення Рахункової палати України 
від 27 червня 2017 року № 13-4 «Про результати аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету, виділених Міністерству культури 
України для надання музичної освіти», 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Заходи щодо усунення начальними закладами сфери 
управління Мінкультури порушень, виявлених Рахунковою палатою України у 
результаті аудиту ефективності використання коштів державного бюджету, 
виділених Міністерству культури України для надання музичної освіти 
(додаються). 

2. Керівникам навчальних закладів сфери управління Мінкультури 
забезпечити виконання Заходів у встановлені терміни та інформувати 
Міністерство. 

3. Відділу мистецької і художньої освіти (Колос Т. М.) : 
після прийняття Закону України «Про освіту» підготувати та подати до 

Міністерства освіти і науки України пропозиції щодо врегулювання норм 
законодавства в частині підготовки асистентів-стажистів; 

забезпечити належний контроль за неухильним виконанням вищими 
навчальними закладами сфери управління Мінкультури державного замовлення 
на підготовку фахівців, науково-педагогічних, наукових кадрів та підвищення 
кваліфікації згідно з державними контрактами. 

4. Управлінню економічного розвитку та фінансів (Якубівський В. Л.) 
забезпечити належний контроль за:' 

дотриманням вимог чинного законодавства України при плануванні та 
використанні коштів державного бюджету у навчальних (у тому числі 
музичних) закладах сфери управління Мінкультури; 

ефективним використанням державного майна, яке передане в оперативне 
управління навчальним закладам сфери управління Мінкультури; 

№ 
750 



усуненням виявлених в результаті аудиту порушень в частині 
використання коштів державного бюджету та запобіганням таким порушенням 
надалі. 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на державного секретаря 
Карандєєва Р. В . 

КУ Л Ь Т У Р И У К Р А Ї Н І ^ 
Заступник Міністра ,J Qp^JHA/IOM ЗЩИО] Т. В. Мазур 



Затверджено 
Наказ Міністерства культури 
України 

2017 р.№ 

Заходи 
щодо усунення начальними закладами сфери управління Мінкультури 

порушень, виявлених Рахунковою палатою Українк у результаті аудиту 
ефективності використання коштів державного бюджету, виділених 

Міністерству культури України для надання музичної освіти 

з/п Зміст заходу Виконавці Термін 
виконання 

1. 

Не допускати прийом на навчання за 
державним замовленням понад 
обсяги, визначені державними 
контрактами та додатками до них 

Національна музична 
академія України імені 
П. І. Чайковського 
(Рожок В. І.) 

постійно 

2. 

Забезпечити необхідні санітарні 
норми проживання студентів у 
гуртожитку академії з урахуванням 
Положення про гуртожитки, 
затвердженого наказом Мінрегіон 
від 27.04.2015 X» 84 та не допускати 
проживання в студентському 
гуртожитку сторонніх осіб 

Вищі навчальні 
заклади, що 
перебувають у сфері 
управління 
Мінкультури до І жовтня 

2017 р. 

3. 

Вжити заходів щодо переведення 
коштів зі спеціальних рахунків 
банків, віднесених Національним 
банком України до категорії 
неплатоспроможних, з метою 
уникнення збитків 

Національна музична 
академія України імені 
П. І. Чайковського 
(Рожок В. І.); 

Київський 
національний 
університет культури і 
мистецтв (Бондар І. С.) 

постійно 

4. 

Забезпечити належне зберігання 
бібліотечних фондів академії, 
провести їх інвентаризацію та 
оцінку, зокрема, видань кінця XVII -
початку XX століття 

Національна музична 
академія України імені 
П. І. Чайковського 
(Рожок в. і.); 

Одеська національна 
музична академія імені 
А. В. Нежданової 

до 25 грудня 
2017 р. 

(Сокол 0. В.) 

Харківський 
національний 
університет мистецтв 
імені 
І. П. Котляревського 
(Вєркіна T. Б.) 

5. 

Забезпечити в літній період 
функціонування студентського 
навчально-оздоровчого табору 
«Романтика» з метою ефективного 
використання державного майна 

Одеська національна 
музична академія імені 
А. В. Нежданової 
(Сокол О. В.) постійно 

6. 

Вчасно подавати до Мінкультури 
пропозиції щодо коригування 
обсягів випуску, визначених 
державними контрактами та 
додатками до них 

Львівській національній 
музичній академії імені 
М. В. Лисенка 
(Пилатюк І. М.) постійно 




